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Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Amundi Funds US
Pioneer Fund

LU1883872332

Amundi
Luxembourg S.A.

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 14. Juni 2019
laufende Kosten 1,78 %

nach KID

Risikoklasse

1203 a5 6]

Vermogensaufteilung

== B Aktien 99,01 %
W Kasse 0,99 %

Kennzahlen

1Jahr 3 )ahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,23 %
0,25 %

18,27 %
0,79 %

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Teilfonds investiert mindestens 67 % seines Nettovermogens in ein breites
Spektrum von Aktien von Unternehmen, die ihren Sitz in den USA haben oder den
grofSten Teil ihrer Geschaftstatigkeit dort ausuben. Der Teilfonds kann zum Zeit-
punkt des Erwerbs bis zu 20 % seines Vermogens in Wertpapiere von nicht US-
amerikanischen Unternehmen investieren. Bei der Titelauswahl werden ESG-Krite-
rien (Umwelt, Soziales, Unternehmensfithrung) beriicksichtigt.

Wertentwicklung (29.01.2026)
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Performance
1)Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 8,50 % 63,91 % 101,96 %
Fonds p.a. 8,50 % 17,89 % 15,09 %

Top-Positionen

Nvidia Corp.

Alphabet, Inc. - Class A
Microsoft Corp.

Apple Inc.

Amazon.com Inc.

8,01%
6,56 %
5,94 %
4,88 %
4,56 %

USA 94,13 %
Schweiz 1,87 %
Kanada 1,70 %
Taiwan 131 %
Weitere Anteile 0,99 %

IT 33,76 %
Industrie 15,90 %
Finanzwesen 1,22 %
Gesundheit 8,97 %
Kommunikation 6,56 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.




